

**BINNENGEKOMEN
TEAM POSTBEHANDELING EN
ARCHIVERING
D.D. 08-10-2024
No. 2024-03424 (Raad)
No. 2024-03423 (Bestuursadvisering)**

Fractie:	D66 Maastricht – Paul van de Kandelaar
Vraagnummer:	1
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat is het totale budget dat is toegewezen aan programma 7, en hoe verhoudt dit zich tot de begroting van voorgaande jaren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke specifieke maatregelen en initiatieven zijn opgenomen in het programma voor het verbeteren van de volksgezondheid, en wat is hun verwachte impact op de lokale gemeenschap?
Antwoord:	
Vraagnummer:	3
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Hoe worden de financiële middelen binnen programma 7 verdeeld tussen gezondheidszorg, milieubeheer en preventieve gezondheidsinitiatieven?
Antwoord:	
Vraagnummer:	4
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat zijn de belangrijkste indicatoren voor succes die zijn vastgesteld voor de projecten binnen dit programma, en hoe worden deze gemonitord?
Antwoord:	
Vraagnummer:	5

Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Hoeverre zijn er samenwerkingen met regionale en nationale organisaties opgenomen in de begroting, en wat zijn de financiële implicaties daarvan?
Antwoord:	
Vraagnummer:	6
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke innovatieve technologieën of digitale oplossingen worden ingezet in de begroting van 2025 om de volksgezondheid te verbeteren en milieudoelstellingen te realiseren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	7
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Zijn er specifieke risico's of uitdagingen geïdentificeerd in de uitvoering van programma 7, en hoe is het budget voorbereid op het omgaan met deze risico's?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat is het percentage van de begroting dat wordt besteed aan educatieve campagnes gericht op gezondheid en milieu, en hoe wordt de effectiviteit hiervan geëvalueerd?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Hoe worden de kosten voor duurzame initiatieven binnen het programma verantwoord tegenover de voordelen voor de volksgezondheid op lange termijn?
Antwoord:	

Vraagnummer:	10
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volksgezondheid en milieu: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Zijn er specifieke subsidies of externe financiers die het programma ondersteunen, en hoe worden deze middelen geïntegreerd in de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	11
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat is het totale budget dat is toegewezen aan programma 2 in de begroting 2025, en hoe is dit budget in vergelijking met de uitgaven van voorgaande jaren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	12
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke specifieke infrastructuurprojecten zijn gepland binnen dit programma en wat zijn de bijbehorende kostenramingen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	13
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Hoe worden de financiële middelen verdeeld tussen verschillende modaliteiten van vervoer (bijvoorbeeld fiets, openbaar vervoer, auto) binnen de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	14
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat:

	Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat zijn de verwachte kosten en baten van de implementatie van duurzame vervoersinitiatieven in de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	15
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke maatregelen zijn opgenomen om verkeersveiligheid te bevorderen, en welke kosten zijn hieraan toegewezen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	16
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Hoe worden de effecten van investeringen in openbaar vervoersystemen gemonitord, en welke KPI's zijn vastgesteld in de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	17
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	In welke mate zijn er samenwerkingsverbanden met regionale en nationale instanties gepland, en hoe beïnvloeden deze de begrotingsprognoses?
Antwoord:	
Vraagnummer:	18
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Zijn er voorzieningen getroffen in het budget voor de aanpassing van de waterhuishouding en riolering in het kader van klimaatadaptatie, en hoe zijn deze gefinancierd?
Antwoord:	

Vraagnummer:	19
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat zijn de belangrijkste risico's die voortkomen uit de uitvoering van projecten binnen programma 2, en zijn er financiële reserves voorzien voor deze risico's?
Antwoord:	
Vraagnummer:	20
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 2: verkeer, vervoer en waterstaat: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke educatieve of voorlichtingsinitiatieven zijn opgenomen in de begroting om het gebruik van duurzame vervoersopties te stimuleren, en wat zijn de verwachte kosten en resultaten hiervan?
Antwoord:	
Vraagnummer:	21
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat is het totale budget voor programma 7 in de begroting 2025, en hoe verhoudt dit zich tot de begrote en gefinancierde bedragen van voorafgaande jaren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	22
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke concrete projecten voor woningbouw zijn opgenomen in de begroting, en wat zijn de bijbehorende kostenramingen en tijdslijnen voor deze projecten?
Antwoord:	

Vraagnummer:	23
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Hoe wordt het budget verdeeld tussen verschillende categorietypen van volkshuisvesting, zoals sociale woningbouw, middenhuur?
Antwoord:	
Vraagnummer:	24
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke specifieke beleidsinitiatieven worden gefinancierd ter bevordering van duurzame bouwpraktijken en circulaire economie binnen dit programma?
Antwoord:	
Vraagnummer:	25
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat zijn de criteria voor de selectie van gebieden voor stedelijke vernieuwing, en hoe zijn de financiële middelen hiervoor verantwoord in de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	26
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Hoe worden de sociale en economische impact van stedelijke vernieuwingsprojecten gemeten en gemonitord, en welke KPI's zijn daarvoor vastgesteld?
Antwoord:	

Vraagnummer:	27
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Wat is de rol van publiek-private samenwerkingen in de uitvoering van volkshuisvesting en stedelijke vernieuwing, en hoe worden deze gefinancierd in de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	28
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Zijn er specifieke voorzieningen in de begroting voor het verbeteren van de infrastructuur rondom nieuwbouwprojecten (zoals wegen, water, en groenvoorzieningen), en zo ja, hoe zijn deze kosten geraamd?
Antwoord:	
Vraagnummer:	29
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Welke maatregelen zijn opgenomen om de toegankelijkheid en inclusiviteit binnen de volkshuisvesting te waarborgen, en wat zijn de bijbehorende kosten?
Antwoord:	
Vraagnummer:	30
Pagina:	Algemene technische vraag over de begroting 2025 van de gemeente Maastricht, specifiek gericht op programma 7: volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing: Deze vragen zijn gericht op het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht in de financiële en strategische aspecten van het programma volksgezondheid en milieu voor 2025.
Vraag:	Zijn er risico's geïdentificeerd die het succes van de projecten binnen programma 7 kunnen beïnvloeden, en hoe zijn financiële reserves en mitigatiestrategieën hiervoor vastgelegd in de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	31
Pagina:	
Vraag:	

Antwoord:	
Vraagnummer:	32
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	33
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	34
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	35
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	36
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	37
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	38
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	39
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	40
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	